



**شركة أعمال ش.م.ق.**

**البيانات المالية المرحلية المختصرة**

**الموحدة غير المدققة**

**31 مارس 2014**

# شركة أعمال (ش.م.ق)

## بيان المركز المالي المرحلي الموحد في 31 مارس 2014

31 ديسمبر 2013 (مدققة)	31 مارس 2014 (غير مدققة)	
ريال قطري	ريال قطري	
		<b>الموجودات</b>
		<b>الموجودات المتداولة</b>
436.136.756	485.618.071	نقد وأرصدة لدى البنوك
510.089.839	564.718.190	ذمم مدينة ومصاريف مدفوعة مقدماً
214.439.950	231.291.746	مبالغ مستحقة من أطراف ذات علاقة
316.699.545	249.924.112	مخزون
<b>1.477.366.090</b>	<b>1.531.552.119</b>	
		<b>الموجودات غير المتداولة</b>
24.983	27.090	استثمارات متاحة للبيع
133.106.907	136.063.941	شركات مستثمر فيها بطريقة حقوق الملكية
6.402.486.000	6.402.486.000	عقارات استثمارية
519.970.890	521.399.866	عقارات وآلات ومعدات
<b>7.055.588.780</b>	<b>7.059.976.896</b>	
<b>8.532.954.870</b>	<b>8.591.529.016</b>	<b>إجمالي الموجودات</b>
		<b>المطلوبات وحقوق المساهمين</b>
		<b>المطلوبات المتداولة</b>
6.836.280	1.003.585	سحب على المكشوف من البنوك
445.046.573	326.418.674	ذمم دائنة ومبالغ مستحقة الدفع
48.199.591	28.758.167	مبالغ مستحقة لأطراف ذات علاقة
749.520.820	889.487.435	قروض وسلف تحمل فوائد
<b>1.249.603.264</b>	<b>1.245.667.861</b>	
		<b>المطلوبات غير المتداولة</b>
165.384.481	138.536.997	قروض وسلف تحمل فوائد
19.957.976	20.657.048	مكافأة نهاية الخدمة للموظفين
<b>185.342.457</b>	<b>159.194.045</b>	
<b>1.434.945.721</b>	<b>1.404.861.906</b>	<b>إجمالي المطلوبات</b>
		<b>حقوق المساهمين</b>
6.000.000.000	6.000.000.000	رأس المال
378.132.552	378.132.552	الاحتياطي القانوني
(2.075.865)	(2.075.865)	اسهم خزينة
4.069	5.638	التغير المتراكم في القيمة العادلة
526.628.214	609.354.072	أرباح مدورة
<b>6.902.688.970</b>	<b>6.985.416.397</b>	<b>حقوق المساهمين بالشركة الأم</b>
195.320.179	201.250.713	حصص غير مسيطرة
<b>7.098.009.149</b>	<b>7.186.667.110</b>	<b>إجمالي حقوق المساهمين</b>
<b>8.532.954.870</b>	<b>8.591.529.016</b>	<b>إجمالي المطلوبات وحقوق المساهمين</b>

محمد الرمحي  
رئيس الشؤون المالية

طارق محمود السيد  
العضو المنتدب

الشيخ/ فيصل بن قاسم آل ثاني  
رئيس مجلس الإدارة

# شركة أعمال (ش.م.ق)

## بيان الدخل المرحلي الموحد

للتلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2014

للتلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس		
2013	2014	
(غير مدققة)	(غير مدققة)	
ريال قطري	ريال قطري	
459.810.380	638.833.069	الإيرادات
(366.262.639)	(509.590.391)	التكاليف المباشرة
93.547.741	129.242.678	الربح الإجمالي
3.340.526	234.473	إيرادات أخرى
(3.298.155)	(3.634.296)	مصاريف تسويق وترويج
(26.158.696)	(29.554.986)	مصاريف عمومية وإدارية
(2.094.945)	(2.249.433)	الاستهلاك
(10.156.084)	(9.264.402)	تكاليف التمويل
1.562.646	3.881.820	حصة من ربح شركات زميلة
56.743.033	88.655.854	الربح للفترة
		الربح المنسوب إلى:
56.564.954	82.725.858	حصة حقوق المساهمين في الشركة الأم
178.079	5.929.996	حصة غير مسيطرة
56.743.033	88.655.854	
		العائد الأساسي والمخفف للسهم (ريال قطري)
0.09	0.14	(العائد للمساهمين بالشركة الأم)

بيان الدخل الشامل المرحلي الموحد

للتلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2014

للتلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس		
2013	2014	
(غير مدققة)	(غير مدققة)	
ريال قطري	ريال قطري	
56.743.033	88.655.854	الربح للفترة
		الدخل الشامل الآخر
		بنود معاد أو يمكن أن يعاد تصنيفها إلى الربح أو الخسارة
		ربح غير محقق من الاستثمارات المتاحة للبيع
1.687	2.107	إجمالي الدخل الشامل للفترة
56.744.720	88.657.961	
		إجمالي الدخل الشامل المنسوب إلى:
		المساهمين في الشركة الأم
56.565.179	82.727.427	حصص غير مسيطرة
179.541	5.930.534	
56.744.720	88.657.961	